
 本局勞工退休金組。

 　　2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
 註：1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 民國110年12月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

7,245,165

3,632,176

3,612,989

7,207,307

3,617,124

3,590,183

34,695

12,582

22,113

3,163

2,470

693

7,182,621

3,590,387

3,592,234

7,144,918

3,575,438

3,569,480

34,597

12,522

22,075

3,106

2,427

679

817,998

420,308

397,690

816,445

419,417

397,028

1,118

551

567

435

340

95

7,060,334

3,550,068

3,510,266

7,023,476

3,535,699

3,487,777

34,024

12,143

21,881

2,834

2,226

608

7,060,334

3,550,068

3,510,266

7,023,476

3,535,699

3,487,777

34,024

12,143

21,881

2,834

2,226

608

713,718

363,614

350,104

712,428

362,906

349,522

953

441

512

337

267

70

128,681

45,069

83,612

127,793

44,464

83,329

593

391

202

295

214

81

80,551

25,414

55,137

79,814

24,914

54,900

506

329

177

231

171

60

41,736

14,905

26,831

41,628

14,825

26,803

67

50

17

41

30

11

6,394

4,750

1,644

6,351

4,725

1,626

20

12

8

23

13

10

47,608

33,501

14,107

47,534

33,440

14,094

44

34

10

30

27

3

8,542

3,538

5,004

8,504

3,521

4,983

34

14

20

4

3

1

 總　　　　計 合計

 男

 女

 本國籍勞工 小計

 男

 女

 外籍配偶(註1) 小計

 男

 女

 人士(註2)
 永久居留之外籍 小計

 男

 女

中華民國110年10月底

 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象提繳身分別

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
 適用身分別、 個人提繳者

(C)


