## 勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國110年10月底

單位:人

提繳身分別		總 -			強制 對象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
適用身公別、			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
適用身分別、 性別		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	7,245,165	7,182,621	817,998	7,060,334	7,060,334	713,718	128,681	80,551	41,736	6,394	47,608	8,542
	男	3,632,176	3,590,387	420,308	3,550,068	3,550,068	363,614	45,069	25,414	14,905	4,750	33,501	3,538
	女	3,612,989	3,592,234	397,690	3,510,266	3,510,266	350,104	83,612	55,137	26,831	1,644	14,107	5,004
本國籍勞工	小計	7,207,307	7,144,918	816,445	7,023,476	7,023,476	712,428	127,793	79,814	41,628	6,351	47,534	8,504
	男	3,617,124	3,575,438	419,417	3,535,699	3,535,699	362,906	44,464	24,914	14,825	4,725	33,440	3,521
	女	3,590,183	3,569,480	397,028	3,487,777	3,487,777	349,522	83,329	54,900	26,803	1,626	14,094	4,983
外籍配偶(註1)	小計	34,695	34,597	1,118	34,024	34,024	953	593	506	67	20	44	34
	男	12,582	12,522	551	12,143	12,143	441	391	329	50	12	34	14
	女	22,113	22,075	567	21,881	21,881	512	202	177	17	8	10	20
永久居留之外籍 人士(註2)	小計	3,163	3,106	435	2,834	2,834	337	295	231	41	23	30	4
	男	2,470	2,427	340	2,226	2,226	267	214	171	30	13	27	3
	女	693	679	95	608	608	70	81	60	11	10	3	1

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局勞工退休金組。

註:1.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。 2.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人,經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。